Villavicencio, 10 de enero de 2024

Doctor

JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
Director Ejecutivo Asociacion Supradepartamental de Municipios para el Progreso “ASOSUPRO”

Villavicencio

Respetado Doctor:

Comedidamente presento a su consideracion mi nombre para la celebracion de un contrato el cual
tiene como Objeto: CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO A LA
DIRECCION JURIDICA Y ADMINISTRATIVA. Por lo que me permito manifestar que me
comprometo a realizar las siguientes actividades:

OBLIGACIONES GENERALES:

1.

ONOOD VN

Desempefiar labores administrativas, como redaccion de documentos, oficios, contratos,
modificatorios, adendas,; memorandum, entre otras.

Brindar apoyo juridico a los documentos elaborados por la direccién juridica.

Apoyo a la revisién de contratos de prestacion de servicios.

Apoyo a la aprobacién de pélizas de garantia.

Apoyo a la evaluacion juridica.

Apoyo a la elaboracién de estudios previos.

Cumplir otras labores administrativas que se encomienden.

Las demas que la supervision considere conveniente de acuerdo al objeto del contrato.

A la vez manifiesto bajo la gravedad de juramehto gue NO me encuentro dentro de las causales
de inhabilidad e incompatibilidad del orden constitucional o legal, para ejercer cargos publicos o
para celebrar contratos de prestacion de servicios con la Administracién Publica.

Es importante destacar que mi perfil me permite suplir a necesidades de la asociacion
supradepartamental de municipios para el progreso, y cuento con la idoneidad suficiente
soportada en mi experiencia con el objeto a contratar, sugiriendo mis honorarios mensuales asi:
en un (1) pago por la suma DE UN MILLON CINCUENTA MIL PESOS M/CTE (1.050.000,00) y
once (11) pagos mensuales por la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS para un
total del contrato equivalente a DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL
PESOS M/CTE ($17.550.000,00).

Cordial saludo,
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VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
C.C:1.121.928.572
Cel. 3133105380












FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOE j AN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE. 4

A -
Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE pereesDE CONTRATOS

UINEA GRATUITA OE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funclonpublica.gov.co









HOJA DE VIDA DE VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

NOMBRE: Victor Andrés sabogal Chingate
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.121.928.572

FECHA DE NACIMIENTO: 29 de agosto de1995

LUGAR DE NACIMIENTO: Villavicencio/meta

ESTADO CIVIL: soltero

CIUDAD: Villavicencio

DIRECCION: calle 23 N 19 B 28 la macarena
TELEFONO: 3133105380-3103043952
E-MAIL: vaste1@hotmail.com;

ESTUDIOS PRIMARIOS: Inem Luis Lopez de Mesa sede Catatumbo
Villavicencio
2001-2006

ESTUDIOS SECUNDARIOS: Inem Luis Lopez de mesa
Villavicencio
Promocion 2012

ESTUDIOS UNIVERSITARIOS: Universidad cooperativa de Colombia
Villavicencio, egresado el 24 de mayo de 2019



Basico en guianza turistica y atencion al cliente duracién 40 horas
15 de septiembre 2011 al 24 de octubre del 2011.

Curso de derechos humanos, ley de victimas y posconflicto,
Duracion 20 horas, los dias 27,29 de marzo de 2014

Seminario de derechos humanos duracion 8 horas, el dia 7 de mayo
Del 2014.

Congreso de derecho procesal duracion de 20 horas, los dias
15, 16,17 de mayo de 2014

Foro de justicia transicional duracion 13 horas, los dias 2y 3 de
Octubre de 2014

Xll Encuentro regional de semilleros de investigacion red
Colsi, (ponente), los dias 23 y 24 de abril de 2015

Seminario de cultura tributaria con énfasis en planteamientos
Juridicos y tributarios y obligaciones de los contribuyentes del
Impuesto de industria y comercio en Villavicencio

Diplomado de formacion politica para la paz, del 14 de mayo al 18 de
Junio de 2016

Seminario de la prueba en el cédigo general del proceso, 26 de
Octubre de 2016

Diplomado de construccion de paz local desde la perspectiva de la
Verdad, la justicia, la reparacion y la no repeticion (Gestor de paz) e

Curso contra el lavado de activos y financiacion del terrorismo, Duracion 20
horas, 13 de julio de 2018

Diplomado en conciliacion, arbitraje y resolucién de conflictos, Duracion 120
horas, 23 de febrero de 2018, en proceso.

INGRI LISETH GARZON, psicologa, teléfono celular: 3125077775



JAZMIN VICTORIA SABOGAL, Médica en la clinica meta, teléfono celular:
3208856516

WILLIAM ERNESTO GONZALEZ, abogado litigante especialista en derecho civil,
teléfono celular: 3138812554

LIDA INES GOMEZ SOLERA, Abogada litigante, especialista en derecho civil, de
familia, de menores y en conciliacion, arbitraje y resolucién de conflictos, teléfono
celular: 310-2 515-792

UNIVERSIDAD COOPAERATIVA DE COLOMBIA, numero telefénico: 6818850

CRISTHIAN MIGUEL VILLABONA ROMERO. Abogado litigante, especialista en
derecho administrativo y director del consultorio juridico y centro de conciliacion de
la universidad cooperativa de Colombia, teléfono celular: 313-867-0309

FESTIVAL LIMITADA, empresa contratista, en la cual me desempefie como
responsable de ruta, realizando labores como manejo de dinero, atencién al
cliente, ventas y manejo de documentos, teléfono: 317 3310 500.

ASOSUPRO, asociacion del gobierno, en donde me desempefie como contratista,
realizando labores de oficina, manejo de herramientas ofimaticas, realizacion de
documentos, entre otras, teléfono: 3108499359

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
C.C.1.121.928.572 VICIO
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INSTITUCION EDUCATIVA
I.N.EM. "LUIS LOPE2 DE MESA"
VILLAVICENCIO - META

Inscripcén- .81 5

DANE. 150001000872
Erlaciodad de Villavicencio a los Treinta (30) dias del mes de Noviempre del afic 2012 se reunjeron icen el
fin de formalizar s graduacion de los estudiantes de UNDECIMO (111 GRADO, a Reciora y 3. Secretaria
Academicaeniarecions selColegio Institucion creada porelDecreto 1952 del 20 de Noviembre e 1982 en
sinive de Educacien Meniay aulonzada porel Ministerio de Educacion Nacional segun Decreto1085 del 8 de

Uricde 1871 ResolUcion 130 del 23 de Eneip de 1878 v cor la:Secretaria de Educacion del Departamento
del Meta sequn Resoluson 1142 del & de cotutre de 2001 para ctorgar el Titule de BACHILLER
ACADEMICO cén érfasis en ARTES PLASTICAS MUSICA CIENCIAS HUNMANAS POLITICAS Y
ECONOMICAS CIENCIAS NATURALES Y BACHILLER TECNICO en'la especialidad: ELECTRICIDAD Y
FLECTRONICA BALUDHUNMANA CONTABILIDAD ADMINISTRACION Y MERCADED

Comprobada ia sitiacion Legal v Académica de los estugiantesi que cursaron v aprobaron les estudios
correspongien Nivel e Educacion Media Académicay Técnica se procedida ciorgar el TITULO DE

BACHILLER ACADEMICO

CON ENFASIS EN: CIENCIAS HUMANAS, POLITICAS Y ECONOMICAS

Algradudndocliyos nombres apelides ynimero de dacimento deidentidad se refacionanaconiinuacion;

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
T.L950829-19407 de VILLAVICENCIO

Esitiel copia tomada del acta original general No 155 de fecha 30/11/2012 que consta de 429 estudiantes
gracuandos, cormienzan con nompres v apslhgos de SERGIO AHUMADA QRTIZ v cierra con nombres y
apelidos de ANGELICA VIVIANA YANTEN AREVALO

Cricnndlanoa se diimaiaiprésente agia por guienes intervinieror en cumplimienio de fo.ordenadoien 2

aricule T delDecrelo U120 e 18810

Firmagaly sellada

it el Aews

e

LIC. MARIA DEL CARMEN GAITAN SHIRLEY AREIZA VELASQUEZ
Rectora (EY Secretaria Academica
C.C. No.41.632.173 de Bogotd C.C. N0.35.260.877 de Villavicencio
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERID DE EDUCACION NACIONAL

 UNIVIRSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMGIA

Pn 201 Bl 7 o Mapes dhe 1974 o T

Remaliaribn Mo [936 Sk 35 die Jullm e 2000, Mool

 Acta Individual de Graduacién No. 10-1489-2019

PROGRAMA:  DERECHO
CODIGOSNIES: 8893

 FECHAGRADO: ~ 24DEMAYODE2018 = :
: LUGAR- ~ UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA, CAMPUS
 VILAVICENCIO

_ En atenc:én aque VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE .

_ con Cédula de Ciudadanla No 1.121.928.572 de Villavicencio

s cumpllé todos los requns;tos exigidos por las normas legales y estatutarias le exmde el btu!o

Lo antenor, atendxendo ia aprobaaén del Conse;o Académ;oo del Campus V'Ilav:cenuo
mediante acta No 003 en seslén deldia 10 de abril de 2019. b

' Para oonstancla se cnan en este titulo las autondades competentes: Rector(a) Director(a) de
- Campus, Decano(a) facultad y Secretano(a) General dela Unwersxdad ash

Rector(a) . MaRmZA RONDON RANGEL

- Director(a) de Campus* ~ CESARAUGUSTO PEREZ LONDONO ”

Decano(a) famnad o iADRIANA MA, IA SERRANO CADAVID ; -

Secretario{a) General  GLORIA PATRIC!A RAVE IGLES!AS

g Se expide |a presente Actaen la c:udad de Vulawcencm el dia 24 DE MAYO DE 2019
Glotia Pa’mo{a ﬂm 1

GLORIA PATRICIA RAVE IGLESIAS
: Secremno(a) General

Ry

030034




UNIVERSIDALD
. COOPERATI \/ NIT: 8600299247
DECOLOMB
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Vigilada Mineducacion

DARC 061
Villavicencio, 29 de Enero de 2019

LA JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL
ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA
CAMPUS VILLAVICENCIO =

CERTIFICA QUE:

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE, identificado(a) con documento de
identidad No:1121828572 'y cédigo estudiantil niimero 352267, cursd y aprobd
en esta Universidad de primero a decimo semestre del programa de DERECHO
de acuerdo con el curriculo de [a Facultad, desde &l primer periodo académico
de 2013, hasta el segundo periodo académico de 2017. Fecha de terminacion de
materias 19 de Noviembre de 2017. Durante su permanencia obtuvo un
promedio acumulado de cuatro punto sesenta (4.60).

El programa académico DERECHO obtuvo el registro calificado mediante
Resolucion No 6436 del 25 octubre 2007 expedida por el Ministerio de Educacion
Nacional.

Se expide asolicitud del Interesado(a). debidamente firmado y.con sello seco.

SIRLEY YAZMIN CORTES
Jefe De Departamento de Admisi
Registro y Control Académico

Proyeciel Alsjandre L

Pagina 1. de 1
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REGIOHALUMETA

EL CENTRO DE INDUSTRIA Y SERVICIOS DEL META

CERTIFICA

Que VICTOR-ANDRES ‘SABOGAL CHINGE
95.082.919:407 “de :Villavicencio, realizd vy
TURISTICA con una-intensidad Roraria de
{A} con unaeqguivalencia-de (4.5},

Equivalencia de Evaiuaciones:
D: Reprobo
A Aprobo

Se expide en Villavicencio. a los veinticinco
(2011)

EZEQUIEL TA

SERVICIC NA
Autenticidad ‘de

'=identificadola) con Tarjeta de identidad No
aprabd el curso de-BASICO EN GUIANZA
Luarenta {40y y -obtuvo una evaluacidn Apto

/5) dias de!l mes de octubre de dos mil once

ONAMURILLG
ALDE APRENDIZAJE SENA
SUmentD

Bogota - Cojomiin
EZEQUIEL TARAZONA MURILLO

SUBDIRECTOR/CENTRO DEINC /STRIA Y SERVICIOS DEL META
REGIONAL META

SENA: Una Organizaciin con Conocimiento

ticidad de’ este’ documents puede e verificada ey e] - pesatre elecirinies

STIFENRIS 1 G407

s

st paging wele ipiicenificsddesmng sdiee, bagel el nimers



@.'. LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA  PROSPERIDAD
TERRITORIAL META, GUAVIARE, GUAINIA, VAUPES, VICHADA, AMAZONAS " PARATODOS

CERTIFICAQUE:

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

Con documento de identidad No. 1121928572

PARTICIPO EN EL CURSO

DERECHOS HUMANOS, LEY DE VICTIMAS
Y POSCONFLICTO

Realizado en Villavicencio, Meta del 2721 29 de marzo de 2014

Con una intensidad de 20 -horas académicas

Dado en Villavicencio, Meta eldia 4 de obril de 2014

vt a4
e e ey
o MM’::.«-.,M

ICELA Ll'g‘l;\ DIAZ CARDENAS
Director{a} Territorial Meta - {E)




Semmano de Derechos Humanosl

... Victor Andrés Sabogal Chingate

nario de Derechos Humanos el dia 7 de mayo de 2014, con una duracion de oche (8] horas.

3 :Qdad ce Villavicencio a los 10 dias del mes de Mayo de 2014

N
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DRAL ADRIANA MARLA SERRANG CADAYID




ESCUELA DE FORMACION
POLITICA PARALAPAZ,

bt ERCE T

CERTIFICA QUE
Victor Andrés Sabogal Chingaté

CC 1121928572

- Asistio.y aprobé la Escuela de Formacion Politica ParafaPaz -
con una intensidad horaria de 30 horas que se llevo acabo
del 14 de mayo al 18 de junio de 2016

Yiflavicencio, Junio.de 2016

Nercal ceamelea, //M@UU
MARCELA AMAYA GARCIA \> CESAR PE JENNY GALVIS REY

GOBERNADORA DEL META RESPONSABLE TERRITORIAL PNUD
META - TOLIMA

Corporacion




Otorgado a: -

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
1121928572

Por su participacion en el Seminario

LA PRUEBA EN EL CODIGO GENERAL DEL PROCESO
en su condicion de _ESTUDIANTE
Redlizado el 26 de Octubre de 2016, con un total de cuatro (4) horas.

OCTAVIO AUGUSTO TEJEIRO DUQUE CRISTHIAN ALEéNDéR BéREZ JIMENEZ

PRESIDENTE SECRETARIO GENERAL




La Secretaria de Hacienda del
Municipio de Villavicencio

CERTIFICA QUE:
Totor Stnsses Aogal Chingats A

Identificado (a) con C.C. 77T G857

Particip6 en el seminario de “Cultura Tributaria con enfasis en
planteamientos juridicos tributarios y obligaciones de los
contribuyentes del impuesto de industria y comercio en Villavicencio”.

Con una intensidad total de 8 horas

ORERGRACIA
'retaria de Hpctenda




SABOGAL VICTOR ANDRES

widenfificada o) e

Asishi ol Foro Regional de Justicia Transicional, realizado en ~
los dits 2 y 3 de octubre de 2014 con una dummcn de trece {13] *‘,

Miguel Semper Strouss
Viceminisiro de Polffica Criminal
y Justicia Restaurativa

.‘ {entro Nacional
WW) - , et | e Nemoria Histinica

e b CObRIDR

& mm&u
o AASREARY PEVTION b CHuTA

FRULDSR | CONFADICOLE ,




Xl Encuentro Regional

Semilleros de Investigacion RedCOLSI ™ Nodo Orinoquia

QOrinoguia: fuente de investigacion en pro del desarrollo social y ambiental

U
_|Unitrépico

Fundacién Universitaria

Certifican que

Victor Andrés Sabogal Chingate

Participo en calidad de

PONENTE

Participo en el X!l Encuentro Regional de Semilleros de Investigacién RedColsi, realizado en
13 Fundacion Universitaria Internacional del Tropico Americano. - Unitrdpico, los dfas 23 y-24 de abril de.2015.

L 3:%‘” BCa
<] ol b

GSCAR ANDRES RODRIGUEZ FANDINO BLANCA mRGARITA DIAZ ORIUELA
Director de Investigacion Coordinadora RedCOLSI Nodo Orinnquia







G
| = :USAID
HSTITUTO I TERAMERICANG DE DERECHCS. HUMANOS | 5
l H INSTITUTINTERANEFICAIN DES DROITS BE LHOMME T,

DEL PUEBLO DE LOS ESTADOS PR
TITUTO T SANO O OIREIT) 3 : T " A
}iifgg,i“,,igﬁci,’j’wg‘ge QFEF mgw g;sc ?{t}argmo 5 UNIDOS DE AMERICA Qi Organizacion Internacional para las Migraciones

El Instituto Interamericano de Derechos Humanos
y la Unidad para la Atencién y Reparacién Integral a las Victimas

CERTIFICAN A:

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

C.C.No. 1121928572
Como: GESTOR DE PAZ

Por haber parficipado en el Diplomado “Construccién de Paz Local desde la Perspectiva de la Verdad, la Justicig,
la Reparacién y la no Repeticién”, con una intensidad de 100 horas.
Villavicencio, 19 de noviembre de 2016:

(_//-—-\;"/

Juan Raméh Navarrete Monasterio Gabriel Bustamante Peria
: Representante en Colombia Subdirector de Parficipacién
Instituto Inferamericano de Derechos Humanos - [IDH Unidad para la Afencién y Reparacion Integral a las Vicimas

TODOS PORUN
NUEVO PAS

PAZ. EQUIDAD -EDUCACION

@ UNIDAD PARA LAS VICTIMAS




Universidad Cooperativa
de Colombia

Certifica que

Victor Sabogal Chingate

, Apmbo e! curso
Todos contra el lavado de ammg
y la financiacién del terrorismo

- Duracion: 20 horas

Jannette Giraldo Pajén}n : ' Angia Marua Henag ernandez
Oficial de Cumplimiento . ' Directora Nacional de -
Secretaria General Gestidn Humana

Fecha de expedicion
viernes 13 de julio de 2018
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REGIONAL BETA

EL CENTRO DE INDUSTRIA Y SERVICIOS DEL META

CERTIFICA

Cue VICTOR AMDRES SABOGAL CHINGATE idertificadn{s) con Cedula de Ciudadeniz
No 1121928572 de Villavicensio, realizd y aprobé el curso de LIQUIDACION DE NOMINA
¥ PRESTACIONES SOCIALES con una intensidad borania de Cuarents (40) 4 obluvo una
evaluacion Apto (4 con una equivalencia de (4.5).

Equivalencia de Evaluacionas:

O: Reprobd
A Aprobo

Sa expida en Vilavicencio, a los once (11) dias del mes e julic de dos mil diecinueve
{2019}

Firmade Cigitalmente por
BERTHA LICIA RAMIREZ PARRA
SERVICID NACIONAL DE APRENCIZAJE
Fualenlicidad del Dozumento
Bogala - Calormbiz
BEERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA
Subdireciora CENTRO DE INDUSTRIA Y SERYICIOS DEL META

REGHOMAL META




- Uberted y oeen:
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

Encumplimiento de fa Lev 119 de 1994

Hace constar que

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
Con Cedula de Cindadania No. 1121928572

Curso y aprobo la accién de Formacion

LIQUIDACION DE NOMINA Y PRESTACIONES SOCIALES

con unat duracion de 40 horas

En testimonio de {o' amterior, s firma ef presente en Villavicencio, o lox ance (1) dias del mei de fulia de dos mil diecinueve (2019)

Firmado Digitalmente por

BERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
Autenticidad def Documento

Bogota - Colombia

BERTHA LUCIA RAMIREZ PAR
Siibfeetors RA 60809304 - 1110712019
CENTRO DE INDUSTRIA Y SERVICIOS DEL META FECHA REGISTRO
REGIONAL META

La sutenticidad de este documento pucde ser verificada en ol registro electrinico que s¢ encuentra en fx pdging web htt:icertificados sena edu.co, bajo-el nimero
9530019 19842CCT 121928572,
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REGIONAL META

EL CENTRO DE INDUSTRIA Y SERVICIOS DEL META

CERTIFICA

Que VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE identificado(a) con Cedula da Ciudadania
Mo 1121928572 de Villavicencio, reafizd y aprobo el curso de FUNDAMENTOS BASICOS
PARA LA ELABORACION DE NOMINA Y PRESTACIONES SOCIALES. con una intensidad
hararia de Cuarenta {44] v obtuvo una evaluacidn Apto (A) con una equivalencia de {4.5).

Equivalencia de Evaluaciones:

[ Reprobg
A Aprobd

S expide en Vilavicencio, a los veinficince (25) dizs del mes de junio de dos mil
diecinueve (2018)

Firmade Digitalmente por
BERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA
FERVICIOHACIONAL DE APRENDIZAJE
Aulenticidar del Documenic
Bagola - Colambia
BERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA
Subdireciorm CENTRO DE INDUSTRIAY SERVICIOS DEL META

REGIONAL META



- Lbertar'y orten
REPUSLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
Con Ceduln de Ciudadania No. 1121928372

Curso y aprobo la accion de Formacion
FUNDAMENTOS BASICOS PARA LA ELABORACION DE NOMINA Y PRESTACIONES SOCIALES.

con una duracion de 40 horas

En testimonto de lo anterior, se firma el presente én Villavicencio, o los veinticinco (23) dias def mes de junio de dos mil diecinueve (2019)

Firmado Digitalmente por

BERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
Autenticidad del Documento

Bogota - Colombia
BERTHA LUCIA RAMIREZ PARRA ;
Subeclora 60840542 - 25/06/2018
CENTRO DE INDUSTRIA Y SERVICIOS DEL META EECHA REGISTRO
REGIINAL META

La aufenticidad de este documento puede ser verificada en ¢l megistro electrGnico gue se encuentra en [o pigina web hitp:/izertificados sena.edu co, bajo ¢l mimero
R32001919335CCT121928572C.



Certifica que

VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

1121928572

Cumplid con las actividades académicas programadas v una intensidad de 120 horas, por lo cual se
expide el presente certificad en cafidad de entidad avala para formacién en conciliacion mediante
resolucion N° 837 del afio 2001 expedida por el Ministerio de Justicia y del Derecho;

DIPLOMADO CONCILIACION EN DERECHO

Expedido en Villavicencio, & los 2 dias del mes de agosto del afio 2019

CESAR AUGUSTO'PEREZ LONDONO SIRLEYYAZMIN COMES ROCHA
Director Jefe Departamento de Admisiones, Registro y

7

Anotadoenel foliohe_ A dellibro de registroy diplomas N°_1O  refrendado en _ VILLAVICENCIO




i

WILLIAM ERNESTO GONZALEZ HERRERA .
| ABOGADO LITIGANTE
Celular: 313-881-2554

CERTIFICA QUE:

El sefior VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE identificado con cedula de
ciudadania’ numero 1.121.928.572 de Villavicencio, se desempefid. como mi
dependiente.judicial mediante la modalidad contractual de prestacién de servicios
realizando labores, como, derechos de peticion, tutélas, elaboracion de demandas;,
consulta de procesos, aunado a ello también desempefio labores de secretaria, en
donde puedo dar fe de sus amplios. conocimientos, en Word v Excel, iniciando
labores el 24 de febrero de 2014 y terminando el 30 de agosto de 2016

Atentamente:.

C.C.17.338.119 DE VICIO
T.P.168222 DELC SDE LA J .



ﬁﬁ ey et gamg Holera

Abpgada - Especializada

Villavicencio; 21 de Febrero de 2019.

A QUIEN CORRESPONDA:

LIDA INES GOMEZ SOLERA, identificada con la cedula de ciudadania nGmero
30.777.079 de Turbace-Bolivar,  con tarjeta profesional nimero 130756 del-C.S.
de a2 4 abogada en e}ercicic, muy respehiosamente v por medio de |a presente
manifiesto que el sefior VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE,; identificado
con cedula de cildadania numero 1.121.928.572 de Villavicencio, se desempefd
como  dependiente  judicial, iniciando  labores' el dia: 30. de julio ‘de- 20186
culminéndolas ‘el 20 de agosto de 2017, realizando. distintas - actividades ‘entre
ellas, memoriales, derechos de peticion, tutelas, recursos de reposicidn 'y
apelacion, demandas ejecutivas, labdrales, supervision:de procesos entre otras,
ademas, coy “e de que es una persona responsable, respetucsa y cumplida,: gue
sigue fiel mente las ordenes emanadas.

Atentamente; -

-

LIDA INES GOMEZ SOLERA
C.C.30.777.079.de Turbaco-Bolivar
T.P. 130756 del C:S.J

Calle 31 N° 13B — 02 INT. 3 €5 24 Villavicencio ~ Meta
Cel: 311 -592 27 51 / E-mail: lidagoz@hotmail.com

e
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La Direccion Nacional de Gestion Humana dela Universidaq Cooperativa:de
: Colombia

NIT. 860029924-7

CERTIFICA

Que el sefor(s) VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE identificado(s) cor |a cédtile de
Ciudadania. .nimero  1.121.925:572 tiene én la base de datos la siguiente. informacion
relacionada con su contrato de trabajo a término fijo, en virtud de los cuales. presta sus
servicios en |a Universidad Cooperativa de Colombia en Iz ciudad de Viltavicencio:

oo 1| FECHADE | FECHADE SALARIO
INICIO | TERMINAGION
DDIMM/AAAA | DD/MMARAA CARGO U GEICIO DEPENDENGIA
303841 JUDICANTE CONSULTORIO | PROGRAMA DE | 87871543
180172018 | 16/01/2618 JURIDICO ¥ CENTRO DE DERECHO
CONCILIACION

Las siguientes son'las funciones desemperiadas:

¥ Cumplir los' turnos que sg les corresponde para atender los casos que e 'sean
asignados.

7-Conla orientacidn del asesor prestar a los alumnos |2 erientacion complementaria
y'hacer el control del trabajo por ellos desarroilado. P

v . Ejercer el control y revisidn personal de'los asunios que sean asignadas a2 los
estudiantes:practicantes. o

v Rendir informes sobre los asuntos Que se esten tramitando en el Constltorio
Juridico 'y/o Centro de Cenciliacion

v - Informar al asesory por'suintermedio al Director cualquier irregularidad que
observe en'ia condlicta de (65 estudiantes que estén bajo su tutoria.

v Al congluir el periodd académico presentar al Director de Consultorio un informe de

. las actividades llevadas a cabe por os estudiantes a sy cargo:

s ¥ Colaborar enlas audiencias de conciliacion en'las oporunidades que el Centro' de
Concliiation lo requiera:

v . Previa disposicion del asesor, elaborar Ios requerimientos de los estudiantes bajo
su control por virtud del desempeno de sus funciones y las demas que establezca
el Director en cumplimiento de Jas responsabilidades a &l asignadas.

v Apoyaren el manejo del archivo a las suxiliares administrativas.

v lzs'démas que siendo de carécter juridico, le sean-asignadas por el Director,
Coordinador ¢ profesores asesares;
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% Festival Lida TALENTO HUMANO FECHA DE
PLEMENTACION
CERTIFICADO LABORAL 08012015

Cirarte e berrpo g ha Boorado se ha CaracieTiIacs pOr AT UnG DErsona mEponsadie v
cumplvicra e s lbores Slanas.

Se expitde b presenie cerificacon 3 schctud del nteresado en by ciudad de Vilavoenoo o
o GBABRIL.2022
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NIRSA JULIETH CUBILLOS HUERTAS
Coordinadora Talento Humano
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?COlpenS}ones % GOBIERNCU DE COLOMBIA

10 2nes

LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
CERTIFICA QUE

Verificada la base de datos de afiliados, el/la sefior/a VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE identificado/a con
documento de identidad Cédula de Ciudadanfa nimero 1121928572, se encuentra afiliado/a desde 16/01/2018 al
Régimen de Prima Media con Prestacién Definida (RPM) administrado porla Administradora Colombiana de
Pensiones COLPENSIONES.

La presente certificacidn se expide en Bogot3, el-dia 02:de enero de 2024.

Rosa Mercedes Nino Amaya
Direccién de Afiliaciones

Nota: Certificado generado desde la pagina Web. Este'documento no es valido para el reconocimiento de
prestaciones econdmicas, estad sujeto a verificacion y no tiene costo alguno.

= 018000 41 0808

L

www.colpensiones.gov.co - Lines gratuit






















Nit. 900454855-9
Cel. 810 807 6666 - 38183 474 8388
Calle 18 N° 18 -« 44 Barrio Juan Mellao - Acacias
Centro Comercial Llanocentro local 108 - Villavicencio

IPS CONSULTORIO MEDICO

SALUD OCUPACIONAL S.AS serviclos@ipsso.co
CONCEPTO MEDICO OCUPACIONAL N° 32.234
FECHA'Y CIUDAD DE REALIZACION DEL EXAMEN TIPO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL
VILLAVICENCIO (META, COLOMBIA
13 107 | 2023 ( ) VALORACION OCUPACIONAL DE INGRESO
DiA- | MES ANO
Ciudad
DATOS DE LA EMPRESA DONDE LABORA, LABORARA'O LABORO EL TRABAJADOR O ASPIRANTE
PARTICULARES CONTADO PARTICULARES
Nombre de la empresa Empresa en mision
DATOS DEL TRABAJADOR /ASPIRANTE (Tips de Documento de identificacién CC. Cedula de Ciudadania; CE: Cedula de Extranjeria, Ti. Tarjeta de identidad, PT. Pasaporte)
Genero Edad Docurmento de Identificacién
SABOGAL CHINGATE VICTOR ANDRES MASCULING | zrafosta | oo S —
Apeliidos y Nombres MESES 13 DiAs Tipo Noumero
Cargo
ABOGADO

CONCEPTO DE.APTITUD OCUPACIONAL :
EN EL MOMENTO LAS CONDICIONES DE SALUD SON ADECUADAS PARA LA LABOR ESPECIFICA

Observaciones: -NO APLICA

APTO l ENFASIS OSTEOMUSCULAR

RESTRICCIONES LABORALES | TIPO , _ RECOMENDACIONES

SIN RESTRICCIONES LABORALES NO APLICA NO'APLICA :

E! concepto de Aptitud se defini6 a partir de los siguientes examenes practicados:

EVALUACION MEDICO OCUPACIONAL g vf AUDIOMETRIA \/

ENFASIS OSTEOMUSCULAR V/ OPTOMETRIA v/
RECOMENDACIONES MEDICAS RECOMENDACIONES OCUPACIONALES HABITOS 'Y ESTILO DE VIDA SALUDABLES

EXAMEN VISUAL DE CONTROL EN UN ANO USO DE EPP HABITOS SALUDABLES

AUDIOMETRIA DE CONTROL EN UN ARO PAUSAS ACTIVAS E HIGIENE POSTURAL DIETA BALANCEADA

OTRAS OBSERVACIONES Y. RECOMENDACIONES

INDUCCION AL'CARGO

Consentimiento ' informado  del” Aspirante "o Trabajador: - autorizo ~al .doctor(a) abajo ‘mencionado  a ‘realizar .mi:‘examen’:médico ‘ocupacional - registrado :'en " este’ documento. El*.doctor (a)
abajo mencionado ‘me 'ha  explicado - la “naturaleza:y ' prop ¢sito -del  examen. ‘He :‘comprendido "y - he - tenido - 1a - oportunidad - de  analizar -el: prop ésito, ‘los beneficios, la interpretacién, las
* limitaciones, -y  ‘riesgos -del -examen - médice a " partir . de " la asesorla’ brindada. ‘Entiendo ‘que ‘la’ realizacién de este ‘examen  es .voluntaria "y ‘que: tuve:la  oportunidad “de retirar mi
consentimientoen’ cualquier momento. :Fui -Informado  de las medidas : para - proteger - la- confidencialidad - de - mis resultados. . Las " respuestas - dadas :por . mi en: este examen 'soncompletas
y ‘veridicas.Autorizo ‘al doctor(a)  para’ ‘que ‘suministre 'a " las ‘personas o entidades  contempladas enla " legislaci 6n’ vigente, la " informacién’ registrada’ en" este ‘documento, para’ el -buen
cumplimiento del sistema “de ‘seguridad 'y ‘salud .en ‘el trabajo y ‘para las situaciones’ contempladas en 1amismalegislaci én, igualmente ‘para queremitan la" Historia :C![nica a la-EPS a‘la
cual ‘me’ encuentro” actualmente afiliado. Finaimente - manifiesto ~quehe le ido 'y comprendido - perfectamente 16 anterior 'y quetodos - los" espacios’ en blanco hanside completados™ entes
de mi firma y que me enclentro en capacidad de expresar mi consentimiento.

Médico Aspirante o Trabajador

L~ e N SOOI

Firma: Firma:

Nombre: TORRES LADINO OSCAR ‘ANDRES Nombre: SABOGAL CHINGATE VICTOR ANDRES

R M.: 25882004 L.S.0: 7736/2022 Cédigo de Seguridad " - ¢c; 1121928572

N586T1232234

impreso el 13/07/2023 a ias 08:25 a.m. Pagina'1.de 1 Software para el sector salud - www biofile.com.co






